DAFTAR ISI

HALAMAN JUDUL .........ccooovin

HALAMAN PERSETUJUAN PEMBIMBING ........ccccoeiiiiiiici

HALAMAN PENGESAHAN SKRIPSI .....ccooiiiiiiiec

HALAMAN PERNYATAAN.............

KATA PENGANTAR ..o,

ABSTRAK

ABSTRACT

DAFTAR ISH...ccooiii,

DAFTAR GAMBAR.........ccoviiiiien.

DAFTAR TABEL ..o

DAFTAR GRAFIK ...,

DAFTAR SINGKATAN......cccccerrenn.

BAB |

PENDAHULUAN ............

A
B.

I G mmo o

Alasan Pemilihan Jud
Latar Belakang .........
Rumusan Masalah ....
Kerangka Pemikiran

Argumen PokokK .......

Metode Penelitian ....

Ul e,

Tujuan dan Manfaat Penelitian .............cccccoevviiieiinn,

Batasan Penelitian ....
Sistematika Penulisan

Halaman

Xi

Xiii

XV

XVi

XVil

© O N - PP

14
15
15
15
16

Xi



BAB Il SEJARAH DAN PERSEBARAN WEBTOON

KOREA SELATAN ..ottt
A.  Sejarah Munculnya Webtoon............cccccvveviveieiiciienn,
B.  Karakteristik Webtoon ...........ccoovvviiieiiiiiin e
C. Perkembangan dan Persebaran Webtoon

di KOrea Selatan......cc..eeeeeeee e
Persebaran Webtoon Korea Selatan
ke Pasar Komik Global ...

BAB Il PERSEBARAN WEBTOON KOREA SELATAN

DI INDONESIA ..ottt
A.  Platform Webtoon Korea Selatan di Indonesia...............
B.  Pertumbuhan Pasar Komik Digital Indonesia.................
C.  Perilaku Konsumsi Webtoon di Indonesia......................
D. Strategi Persebaran oleh Platform Webtoon
di Pasar INAONESIA ........cccueviereriieiieie e
E.  Pengaruh Persebaran Webtoon Korea Selatan Terhadap
Perkembangan Industri Webtoon di Indonesia. ...............
BAB IV KESIMPULAN ....cooiiiiiieeees e e

DAFTAR PUSTAKA

LAMPIRAN-LAMPIRAN

17

21

24

36

45

53

54

63

65

68

76

84

Xii



